

گدر
<div>رئیس ستاد انتخابات کشور</div>
<div>امکان انتخاب شعب اخذ رأی خلوت برای انتخابات ۱۴۰۰ مهیا شد</div>
<div><ul style="list-style-type: none">رئیس ستاد انتخابات کشور از تعیین سقف هزار رأی برای هر صندوق خبر داد و گفت: مردم می‌توانند با مراجعه با یک نرم‌افزار اینترنتی، خلوت‌ترین شعب را انتخاب کنند. جمال عرف گفت: سال گذشته اولین انتخابات کروئالی را داشتیم که البته ابتدای ورود این بیروس بود و پروتکل‌ها نیز جزء اولین‌ها بودند. عرف با اشاره به اینکه مرحله دوم انتخابات در شهروبر با پروتکل‌های بالاتری صورت پذیرفت، گفت: انتخابات با ۱۴۰۰ پروتکل‌های دقیق‌تر با می‌شود. وی ادامه داد: مسئله اساسی برای ما این است که بتوانیم میان حضور مردم و سلامت نقطه‌ای بهترین پیدا کنیم که ضمن مشارکت مردمی، سلامتی جامعه به خطر نیفتد. عرف گفت: در کمیته اجتماعی بحث‌هایی همراه با وزارت بهداشت دنبال شده است که چند مقطع از انتخابات را پوششی می‌دهد که مرحله نخست آن، ثبت‌نام است. شوراها جمعیت قابل توجهی را به خود می‌بندد و سلامتی همه ثبت‌نام‌کننده‌های آن مهم است؛ البته ثبت‌نام به شکل غیرحضورى خواهد بود. وی ثبت‌نام را از طریق فرایندهای موبایلی دانست و افزود: تطبیق با نام مسئله‌ای است که با همکاری هیئت نظارت در حال بررسی است. معاون وزیر کشور گفت: ما افراد را از طریق کد ملی و کارت بانکی احراز می‌کنیم؛ افراد بر اساس کد باید با مراجعه کنند که اگر در نهایت قرار باشد کسی مراجعه کند، باید پرسش‌نامه‌ای را پر کند و مراحل ثبت‌نام از قبل انجام شده است.</div>

ادامه از صفحه اول

اصناف؛ راه‌حل یا بخشی از مشکل؟

بخشی از اصناف فعلی چنان سامان یافته‌اند که اساساً تبدیل به سازمانی برای اعطای مجوز شده‌اند که فرایند کارآفرینی و گسترش کسب‌وکار‌ها را با کندی مواجه می‌کند و روزبه‌روز، قوانین بیشتر و بیشتر می‌شود. بنابراین امروزه اصناف تبدیل به بوروکراسی ناکارآمدی شده‌اند که تازه‌وارها را مایوس می‌کند و منجر به بازار غیررسمی می‌شود. واقعیت این است که اصناف باید دگرگون شده و با تغییرات اقتصادی و اجتماعی همراه شوند. همان‌گونه که دورکیم وابستگی گروه‌های شغلی امپراتوری روم به دولت را عامل اصلی انحطاط آن می‌داند، وابستگی اصناف امروز نیز هرگونه استقلال و ابتکار را از راه‌حل در جدایی و فاقده هرگونه اقتداری می‌کند. اما در چند سال گذشته، اصناف در مسیر بخش‌های جامعه مدنی و دولت نیست. مشکل اصلی اصناف، که از وظایف اصلی خود دور شده‌اند و خود بخشی از مشکل هستند، در آرایش نامناسب با دولت است. در کشوری که صنایع وابسته به دولت باشند، اصناف دچار ضعف ساختاری می‌شوند که زمینه تخصصی دولت در امور آنها را فراهم می‌کند در چنین وضعیتی اصناف به دنبال به‌دست‌آوردن قدرت، ثروت و منزلت از طریق وابستگی به دولت هستند. در کشوری مانند ایران که دولت مهم‌ترین ابزار کسب قدرت و ثروت است، در چنین وضعیتی که دولت تمام برنامه‌ریزی‌های اقتصادی، تعیین قیمت و نحوه تخصیص منابع را انجام می‌دهد، خود را عرصه رقابت گروه‌های ذی‌نفع برای به‌دست‌آوردن قدرت و ثروت می‌کند. در چنین فضایی تمام تلاش اصناف صرف استفاده از رانت موجود در بوروکراسی دولتی می‌شود. اصناف به جای کاستن از تضاد میان کارگر و کارفرما و وضع قواعد روشن و دقیق، در کسب امتیاز و نفوذ در بدنه دولت با هم به رقابت می‌پردازند و در این‌حالت است که اصناف دچار ناپهتجاری و نابسامانی می‌شوند و به جای اینکه راه‌حل کاستن از نابسامانی و تضاد باشند، خود جزئی از مشکل می‌شوند. دولت‌مردان نیز سعی می‌کنند کنترل اصناف را به دست گیرند. تجربه‌های موفقی در این خصوص وجود دارد. آلمان نمونه موفقی از آرایش مناسب با بین اصناف و دولت و سایر بخش‌های جامعه مدنی است به‌گونه‌ای که بازار کار در این کشور مبتنی بر صنفی‌گرایی است و دولت در ارتباط مناسب با اصناف و بازار توانسته است مهارت‌آموزی و کارورزی را توسعه دهد.

جامعه‌شناس و استاد دانشگاه خوارزمی	
	
<div><div></div><div><div>آگهی ابلاغ</div></div></div>	
<i>«اعلام بزرگ‌ترین توفیق»</i>	
<div><div></div><div><div>خانم دکتر فرشته شاکری الممشیری فرزند رضا به شماره شناسنامه ۵، بدینوسیله به استناد نامه ۳۹۳/۹۹/م مورخ ۲۰/۷/۱۳۹۹ معاون توسعه مدیریت و منابع مبنی بر «غیبت غیر موجه به صورت متناوب و متوالی» (به استناد بند ۲۹ ماده ۸ قانون رسیدگی به تخلفات اداری)، از شما درخواست می‌شود جهت دریافت برگه رای قابل پژوهش هیأت بدوی رسیدگی به تخلفات اداری کارکنان دانشگاه علوم بهزستی و توانبخشی حداکثر ظرف ۲۰ روز پس از تاریخ نشر این آگهی جهت پیگیری امور مربوطه به هیأت مذکور مراجعه فرمایید.</div></div></div>	
الف ۱۷۰ ۴۰ روابط عمومی دانشگاه علوم بیزستی و توانبخشی	

شروق؛ هرچه به انتخابات ریاست‌جمهوری نزدیک می‌شویم، نام نامزدهایی که می‌توانند از سوی جبهه اصلاحات مطرح باشند، بیشتر به گوش می‌رسد و تا حدی وضعیت آنها هم بیش از پیش روشن می‌شود؛ چنان‌که روز گذشته اسماعیل گرامی‌مقدم، سخنگوی حزب اعتماد ملی، اعلام کرد نامزد این حزب محمدعلی افشانی است. او در گفت‌وگو با «مهر» گفت: «محمدعلی افشانی از سوی برخی از اعضای شورای مرکزی برای نامزدشدن در انتخابات ۱۴۰۰ مطرح شده است… افشانی سوابق درخشانی دارد و از نیروهای پاکدست کارگزاران نظام است که در سمت‌های معاونت وزیر، استانداری و شهرداری تهران مشغول به خدمت بوده است. بنابراین افشانی هم به‌عنوان یکی از نامزدهای حزب اعتماد ملی مطرح کرده». او همچنین درباره وضعیت انتخاباتی الیاس حضرتی در میان نامزدهای انتخابات گفت: «الیاس حضرتی رسماً اعلام کرده است که این برای ریاست‌جمهوری ۱۴۰۰ کاندیدا نخواهد شد». گرامی‌مقدم در پایان بیان کرد: «شورای مرکزی حزب اعتماد ملی حضور افشانی را با اجماع‌ساز مطرح کرده است. محمدعلی افشانی هم فعالیت خود را آغاز کرده است؛ اما نتیجه نهایی بعد از اعلام نامزدهای احزاب دیگر و سایر شخصیت‌های اصلاحات مشخص خواهد شد. نهاد اجماع‌ساز قطعاً بعد از ثبت‌نام و مشخص شدن اینکه چند نفر از اصلاحات توسط شورای نگهبان تأیید شده، فعالیت خود را آغاز خواهد کرد». محمدرضا عارف یکی از دیگر شخصیت‌هایی که نامش در میان نامزدهای اصلاح‌طلب به چشم می‌خورد نیز در آخرین اظهارنظر خود درباره وضعیت انتخاباتی‌اش و همچنین علت عدم حضورش در نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان گفته است: «شورای اجماع‌ساز ۱۵نفر عضو حقیقی دارد که با مکانیسم خاصی از احزاب مختلف انتخاب شده‌اند، من در هیچ حزبی نیستم که بخواهم به نمایندگی از حزب در جلسات شرکت کنم و بنابراین جزء آن ۱۵ نفر هم نیستم… از زمانی که سال ۸۶ بنیاد امید ایرانیان را راه‌اندازی کردم، این بنیاد به‌عنوان یک نهاد تکنیکلات راهبردی مشغول به کار است که البته فعالیت حزبی ندارد. شورای مشورتی

سیاست

۳ نامزد بالقوه اصلاح‌طلبان

از عارف و ظریف تا افشانی

همواره فعالیت داشته و این بنیاد در همه انتخابات‌ها در موضوعات راهبردی و تشویق مردم به مشارکت فعال بوده است… من به همه جریان‌ها، به‌ویژه اصلاح‌طلبان توصیه جدی بر حضور فعال در انتخابات را دارم. شورای شهر دستاورد جریان اصلاحات است و دموکراسی از شوراها شروع می‌شود. اهمیت انتخابات شوراها کمتر از ریاست‌جمهوری نیست. همچنین در مورد انتخابات ریاست‌جمهوری هم مثل همه جریان‌ها تمام توان خود را می‌گذاریم تا یک انتخابات پرشور با مشارکت حداکثری برگزار شود… در حال بررسی هستیم و در کمیته راهبردی کار می‌کنیم. من هیچ‌وقت شانه از زیر بار مسئولیت خالی نکرده‌ام، هیچ‌وقت هم برای پذیرش مسئولیت پیش‌قدم نشده‌ام. روند پیشرو هر حزب در نظر من در انتخابات را مشخص خواهد کرد». با این سخنان به نظر می‌رسد محمدرضا عارف را نیز می‌توانیم در زمره نامزدهای انتخاباتی بدانیم اما نکته‌ای که درباره روند فعالیت انتخاباتی او وجود دارد، این است که اگر عارف صورت اجماع نهاد اجماع‌ساز اصلاح‌طلبان قرار نگیرد، به صورت مستقل وارد انتخابات می‌شود یا مانند سال ۹۲ کنار می‌کشد؟ آنچه تا اینجا از سوی برخی از اعضای نهاد اجماع‌ساز بیان شده، این است که اگر کسی به صورت مستقل وارد انتخابات می‌شود یا مانند سایر افراد قرار نمی‌گیرد؛ بنابراین گویا عارف باید انتخاب کند که نامزدی‌اش در انتخابات را با سازوکار رسمی اصلاح‌طلبان پیش ببرد یا آنکه کار خود را به صورت مستقل در پیش بگیرد. شاید نکته‌ای که عارف مبنی بر بررسی‌کردن اوضاع گفته است، بر این موضوع نیز صدق کند. فرد دیگری که در روزهای اخیر نامش به دفعت به‌عنوان یکی از نامزدهای اصلاحات به گوش می‌رسد، محمدجواد ظریف است. چند روز پیش بود که حسین مرعشی، سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی، در گفت‌وگویی با «خبرآنلاین» گفت: «به نظر من نامزدی، اول جبهه اصلاح‌طلبان آقای ظریف خواهد بود». او درباره تفاوت روحانی با ظریف هم گفته است: «[ظریف] روحانی نیست اما با روحانی متفاوت است، روحانی آخوند بود». او همچنین گفته که «نظر جبهه اصلاحات

درباره ظریف قاطع است». مرعشی در بخش دیگری از مصاحبه‌اش ظریف را یک شخصیت اصلاح‌طلب دانست و گفت: «به هر حال برداشت اصلاح‌طلبان این است که آقای ظریف یک دیپلمات اصلاح‌طلب است». این سخن یعنی اصلاح‌طلب‌بودن ظریف محل بحث شد و برخی اصلاح‌طلبان گفتند که ظریف از نظر تکنیکلاتی اصلاح‌طلب محسوب نمی‌شود؛ برای مثال محمود صادقی به‌تازگی گفته است: «بیشتر اسامی که مطرح می‌شوند گمانه‌زنی رسانه‌های هستند، البته احزاب اصلاح‌طلب هم رایزنی‌های داخلی خود برای معرفی گزینه ریاست‌جمهوری را آغاز و بعضی اسامی را مطرح کرده‌اند. اما این اسامی که احزاب معرفی می‌کنند باید به جبهه اصلاح‌طلبان ارائه شده تا آنجا بررسی و گزینه نهایی انتخاب شود؛ بنابراین ظریف هم ممکن است یک گزینه بین همه گزینه‌های اصلاح‌طلبان باشد نه اینکه او گزینه نهایی باشد… دکتر ظریف، فعال سیاسی شناخته‌شده اصلاح‌طلب نیست و سابقه فعالیت تکنیکلاتی اصلاح‌طلبی ندارد و خود او هم چنین ادعایی نکرده است. او یک دیپلمات برجسته است اما دیدگاه‌هایش در خصوص تعامل با دنیا و به‌کارگیری دیپلماسی، همسو با اصلاح‌طلبان است، اما من از سایر دیدگاه‌های او در زمینه‌های سیاست داخلی، اقتصاد یا مسائل اجتماعی و فرهنگی اطلاعی ندارم و خود ظریف هم در این زمینه اظهارنظری نکرده است… باید صرف کنیم ببینیم که در نهایت گزینه‌های انتخابات چه کسانی خواهند بود تا جبهه اصلاح‌طلبان بر اساس شاخص‌هایی همچون سابقه اصلاح‌طلبی روشن، سلامت، پاکدستی، کارآمدی و توان مدیریتی گزینه نهایی را انتخاب کند. جبهه اصلاح‌طلبان هنوز به این مرحله ورود نکرده است و برخی احزاب از جمله حزب ندای ایرانیان نام ظریف را مطرح کرده‌اند. تا حدی که من در میان آمدن نام ظریف، نوعی احساس خطر را در میان اصولگرایان ایجاد کرده و می‌کشوند با طرح موضوعاتی که هنوز هیچ گزاره رسمی‌ای بر آنها وجود ندارد، در مناسبات انتخاباتی اصلاح‌طلبان خلل ایجاد کنند.

واکنش‌های متفاوت به جدل حدادعادل و احمدی‌نژاد

تقصیر چه کسی بود؟



می‌دهد که این دو پیش‌تر روابط نسبتاً حسنه‌ای با یکدیگر داشتند، اما حمایت ناگهانی دولت احمدی‌نژاد از ریاست علی لاریجانی بر مجلس هشتم، با وجود حضور حدادعادل (رئیس مجلس هفتم) در میان کاندیداها، موجب شد تا کدورت‌ها میان این دو بیشتر شود. مسلم است که حدادعادل و سایر اعضای ائتلاف وحدت اصولگرایان، تمام تلاش خود را برای از میدان به‌دردکردن سایر رقبای اصلی، از جمله محمود احمدی‌نژاد در انتخابات سیزدهم به کار خواهند گرفت تا با طیب خاطر و بدون هیچ دغدغه‌ای، کار نامت‌به پاسطور رساندن کاندیدای معشوعان را که از سال ۸۴ در حسرت ریاست قوه مجریه، موی سپید کرده، به سرانجام برسانند. غلامعلی حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، در همایش سیاسی اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان با اشاره به برخی اخبار درباره کاندیداتوری احمدی‌نژاد برای انتخابات ۱۴۰۰ گفت: آمدن احمدی‌نژاد به انتخابات را اصلاً در نظر نگیرید، به‌نوعی این تکلیف روشن است. ماجرا از آنجا آغاز شد که حدادعادل، رئیس شورای ائتلاف اصولگرایان، در پاسخ به حضور احمدی‌نژاد در انتخابات گفته بود: آمدن احمدی‌نژاد را اصلاً به عنوان

پاسخ سخنگوی دولت به اظهار آمادگی واشنگتن برای حضور در نشست ۵+۱

گفت‌وگوی غیررسمی با حضور آمریکا در حال بررسی است

برجامی خود بازگردیم. اجرای پروتکل را هم متوقف کرده‌ایم که در صورت بازگشت آمریکا و سایر طرف‌ها به تعهدات برجامی، ایران نیز به تعهدات قبلی خود باز خواهد گشت». سخنگوی دولت گفت: «دولت بر اساس وظایف قانونی خود در تعریف این‌نامه‌های اجرایی متکی بر قوانین کشور و مصالح نظام اطمینان پیدا کرد که قانون مصوب مجلس شورای اسلامی به‌طور کامل در عین رعایت ملاحظات فنی و منافع ملی به اجرا در خواهد آمد. لازم به یادآوری است که این مرحله از کاهش تعهدات جمهوری اسلامی ایران در برجام مانند گام‌های پیشین کاهش تعهدات، برگشت‌پذیر بوده و دولت آمادگی دارد به محض راستی‌آزمایی در التزام سایر طرف‌های توافق به تعهداتشان بر اساس قطع‌نامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد، به تعهدات خود کمافی سابق بازگردد». ربیعی همچنین درباره پیشنهاد مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا مبنی بر حضور آمریکا به عنوان عضو میهمان در نشست‌های برجام افزود: «مذاکره بین ایران و آمریکا تنها در چارچوب برجام امکان‌پذیر است و از آنجایی که آمریکا هنوز به توافق برنگشته است، نمی‌تواند از ساختار و سازوکار مذاکراتی درون برجام بهره‌گیری کند. آنچه مورد بررسی ما قرار دارد، پیشنهاد اروپا برای برگزاری نشست غیررسمی به‌منظور گفت‌وگو و نه مذاکره بین ایران و ۴+۱ با آمریکا به عنوان میهمان است. ما نیت آقای جوزف بورل را خوب و در چارچوب تلاش‌های وی برای حفظ برجام می‌دانیم». او گفت: «دعوت از دولت‌های ناظر برای حضور در کمیسیون‌های برجام پیش‌بینی و برای آن مقرراتی تعیین شده است. مطابق پیوست چهارم برجام، دعوت یک دولت ناظر به کمیسیون برجام باید با اجماع صورت بگیرد، خارج از این دایره ناظر حق شرکت در کمیسیون را نخواهد داشت. ما هنوز تصمیم در این‌باره نگرفته‌ایم؛ تصمیم نهایی بستگی به متقاعدشدن ما نسبت به این مسئله دارد که

خبر

مأموریت قالیباف برای ذواتوری و عباسی

بهارستانی‌ها از حمله به دولت

پا پس کشیدند

● **شرق:** نمایندگان مجلس از موضع خود در رابطه با حمله به دولت در ماجرای نحوه اجرای قانون لغو تحریم‌ها پا پس کشیدند. در پی بیانات مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم حل اختلافات دولت و مجلس درباره یکی از مواد قانون اقدام راهبردی برای لغوتحریم‌ها،رئیس مجلس،مجتبی ذوالنوری و فریدون عباسی، رؤسای کمیسیون‌های امنیت ملی و سیاست خارجی و انرژی مجلس را مأمور تعامل با دولت با محوریت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی کرد. محمدباقر قالیباف از آنان خواسته درباره اجرای ماده ۶ قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها دایهانه ایشان ممنی بر یکپارچگی الحاقی) و فریدون عباسی، رؤسای کمیسیون و با محوریت دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی در تعامل با دولت از جمله سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه، موضوع را به سرعت پیگیری کنند و گزارش نتیجه این اقدامات و رایزنی‌ها در اسرع وقت به وی و صحن مجلس ارائه شود.

به بیانات رهبری درخصوص یکپارچگی و وحدت لیبک می‌گویم

همچنین نمایندگان مجلس بیانیه‌ای درخصوص فرمایشات اخیر مقام معظم رهبری مبنی بر لزوم وحدت میان مجلس و دولت قرائت کردند. در بخشی از ایسن بیانیه آمده است: به توصیه‌های دایهانه ایشان مبنی بر یکپارچگی و حفظ صدای واحد لیبک می‌گویمیم و از هرگونه ابتکار مشترک مجلس و دولت در راستای اجرای قانون عزت‌بخش اقدام راهبردی در لغو تحریم‌ها استقبال می‌کنیم. «با تریک پیشاپیش میلاد اسلامی متقیان به محضر رهبری معظم انقلاب معلوی و محبان حضرت، نیک واقفیم که دستیابی به فناوری هسته‌ای نیاز و حق مسلم امروز و فردای این آب و خاک است، بر این اساس است که نمایندگان مجلس یازدهم با گاهی نسبت به این ضرورت و در جهت پاسداشت نخبگان و شهدای عزیز هسته‌ای و با علم به کارشنکی‌های چندساله نظام استکبار در تحقق تقویت این حق اقدام به وضع قانون «اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها» و صیانت از منافع ملت ایران و الزام دولت به اجرای آن کرده است. بیانات معظم‌له نسبت به اختلاف پیش‌آمده میان مجلس و دولت درباره بیانیه مشترک دولت محترم و آژانس بین‌المللی انرژی هسته‌ای را با جان دل شنیدیم، ما نمایندگان مردم در مجلس شورای اسلامی مراتب تشکر و امتنان خود را نسبت به حسن نظر زعیم و حکیم فرزانه انقلاب اسلامی مبنی بر تأیید قانون اقدام راهبردی برای لغو تحریم‌ها مصوب مجلس یازدهم را اعلام کرده و آن را سند افتخاری برای مجلس می‌دانیم و به توصیه‌های دایهانه ایشان مبنی بر یکپارچگی و حفظ صدای واحد لیبک می‌گویم و از هرگونه ابتکار مشترک مجلس و دولت در راستای اجرای این قانون عزت‌بخش استقبال کرده و پیش‌قدم می‌شویم و به دولت برای استیفای حق مردم در کمال صداقت کمک کرده و خواهیم کرد.»

به بهانه یکمین سالگرد درگذشت محسن کنگرلو

رد شایعات از سوی خانواده

● **شرق:** به مناسبت اولین سالگرد درگذشت مرحوم حاج‌محسن کنگرلو، از فعالان انقلابی و مبارزه علیه رژیم شاه و مشاور امنیتی نخست‌وزیری در دهه ۶۰ و یکی از چهره‌های شناخته‌شده و فعال در ماجرای مک‌فارلین، خانواده ایشان توضیحاتی درباره برخی شایعات مربوط به درگذشت او و حواشی مرتبط با مصاحبه ایشان با برنامه ویدئویی خشت خام برای روزنامه «شرق» ارسال کرده‌اند که در ادامه می‌خوانید. «آقای حسین دهباشی در نوبت چهل‌وهشتم برنامه خشت خام اذعان می‌کنند که ایشان هشت ساعت مصاحبه با مرحوم داشته‌اند و پس از بازبینی‌های مکرر و حذف (ویرایش) مصاحبه، تصمیم به پخش ویدئویی تقطیع‌شده با ایشان می‌نمایند. چطور پس از این همه بازبینی و ملاقات‌های حضوری و تلفنی، مطالب ذکرشده از سوی ایشان را شایعه و یا از اساس بی‌بنیان ذکر می‌کنند؟! لازم به ذکر است که مرحوم کنگرلو، سال‌ها به خاطر بیماری سرطان ریه تحت درمان شیمی‌درمانی بوده‌اند ولیکن در مصاحبه‌ها و گفت‌وگوها به‌هیچ‌عنوان صحت گفتار ایشان تحت تأثیر داروهای قوی برای جراحی نبوده و فوت ایشان مرتبط با ششهای شیمیایی نمی‌باشد. همچنین در مصاحبه‌های مکرر ایشان هیچ‌گفت‌وگو و ادعای بی‌دلیل و مدرک بیسان نکرده‌اند و در مباحث فنی جزئیات دقیق و مستندات و ادله کافی ارائه نکرده‌اند. همچنین ایشان با توجه به خصوصیات و منش اخلاقی و رفتاری که داشته‌اند به هیچ‌عنوان اهل تهمت ناروا و یا شایعه‌پراکنی نبوده‌اند و صحت گفتار ایشان از سوی دوستان، هم‌زمان و نزدیکان ایشان مورد تأیید بوده است و شجاعت فنی جزئیات ایشان بر همه آنان که با ایشان آشنایی دور یا نزدیک داشته‌اند محرز است. چه‌سدا در مورد توافق قرن، مک‌فارلین که به موضوع‌گیری نهایی «این ندهیون» منتهی شد، بسیاری از مشکلات که تبعات آن تا امروز گریبان‌گیر ملت ایران است، حل می‌گردید.»